
Sekce správní
odbor obchodní

Praha 16. května 2016
Č.j. 2016/057638/CNB/420

Dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce „Dodávky elektřiny a zemního plynu pro 

Českou národní banku“

Zadavatel níže poskytuje odpověď na dotaz k zadávacím podmínkám veřejné zakázky:

Dotaz č. 1:

Dobrý den, paní Bolfová,

na základě vyhlášené nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení: 
„Dodávky elektřiny a zemního plynu pro Českou národní banku“ Vás chci požádat o 
informaci, zda lze níže uvedené požadavky prokázat: Výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů.

7.1 Základní kvalifikační předpoklady Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 zákona předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 
písm. a) a b) zákona]. V případě, že je dodavatel právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z 
evidence Rejstříku trestů jak pro dodavatele – právnickou osobu, tak pro statutární orgán nebo 
každého člena statutárního orgánu této právnické osoby, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 
odst. 1 písm. f) zákona s výjimkou spotřební daně], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že dodavatel nemá nedoplatek na pojistném 
a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele [k prokázání kvalifikačního 
předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona],

Děkuji za odpověď.

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

V souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“), předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento výpis prokázání splnění:

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel má zákonnou povinnost přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není 
výpis ze seznamu starší než 3 měsíce (§ 127 odst. 4 zákona).

S pozdravem

    JUDr. Jan Mayer
   ředitel odboru obchodního
        podepsáno elektronicky


		2016-05-16T16:23:08+0200




